

**ROMÂNIA**  
**JUDETUL BISTRITA- NASAUD**  
**Consiliul Local al comunei Feldru**

**HOTĂRÂRE**  
**privind aprobarea scoaterii din gestiune prin casare a unor bunuri aflate în**  
**inventarul primăriei comunei Feldru**

Consiliul local al comunei Feldru întrunit în ședința ordinară în prezența a 15 consilieri locali.

Având în vedere:

- Proiectul de hotărâre inițiat de primarul comunei Feldru
- Raportul nr. 3192 din 19.03.2021 întocmit de inspector principal Brisiuc Vasile-Tudor;
- Referatul de aprobare nr. 3193 din 19.03.2021 a primarului comunei Feldru;
- Avizul comisiei de specialitate nr. 3050 din 16.03.2021.
- În conformitate cu legea contabilității nr. 82 / 1991 și OMFP 286 / 2009 cu privire la normele de organizare și efectuare a inventarierii elementelor de natura activelor, datoriilor și capitalurilor proprii.

În temeiul prevederilor art. 129 alin. 2 lit. a și d și alin. 7 lit. r din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ.

**HOTĂRÂRE:**

**Art. 1.** Se aprobă scoaterea din gestiune prin casare a unor bunuri aflate în inventarul comunei Feldru în sumă de 38.380,16 lei conform Anexei 1.

**Art. 2.** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarului comunei Feldru și serviciul financiar-contabil.

**Art. 3.** Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 15 voturi „pentru”, 0 voturi „împotriva”, 0 „abțineri” din 15 consilieri prezenți.

**Art. 4.** Prezenta hotărâre se comunică cu:

- Instituției Prefectului – Județul Bistrița-Năsăud
- Primarul comunei Feldru

**Președinte de ședință**  
**Neamți Daniel**



**Contrasemnează secretar general**  
**Beșuțiu Gavrilă**

**Nr. 14 din 19.03.2021**

România  
Județul Bistrița – Năsăud  
Primăria comunei Feldru  
Nr. 2752 din 11.03.2021

Avizat Primar  
Țiolan Grigore

### PROCES VERBAL DE CASARE

Subsemnații Brisiuc Vasile-Tudor, Beșuțiu Nicoleta, Scridon Simion, Galbin Gabriela-Florina, membri ai comisiei de inventariere, au procedat la inventarierea obiectelor de inventar și mijloacele fixe ale Primăriei Comunei Feldru.

În urma inventarierii, obiectele de inventar cuprinse în Anexa 1 au fost găsite deteriorate (rupte, sparte, ciobite) și s-a propus casarea lor.

Obiecte de inventar:

- în valoare de **38.380,16** lei conform Anexei nr. 1.

Membrii comisiei de inventariere:

Brisiuc Vasile-Tudor \_\_\_\_\_

Beșuțiu Nicoleta \_\_\_\_\_

Scridon Simion \_\_\_\_\_

Galbin Gabriela-Florina \_\_\_\_\_



**ROMÂNIA**  
**JUDEȚUL BISTRIȚA – NĂSĂUD**  
**CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FELDRU**

**Anexa nr. 1**

<b>Nr. crt.</b>	<b>Denumirea obiectelor de inventar propuse pentru casare</b>	<b>Nr. de inventar</b>	<b>UM</b>	<b>Cant.</b>	<b>Preț</b>	<b>Valoare</b>
1	Cizme din piele pt. bărbați	526	per.	5	105,00	525,00
2	Alan stație radio Alan HE 435	292	buc	1	800,00	800,00
3	Antenă de bază AlanX50	289	buc	1	336,00	336,00
4	Bază magnetică	643	buc	1	73,80	73,80
5	Combină frigorifică Platinum	378	buc	1	810,00	810,00
6	Bocanci din piele pt. pompieri	680	buc	3	170,00	510,00
7	Bocanci din piele pt. pompieri	681	buc	17	170,00	2.890,00
8	Bocanci PSI cu vârf metalic	255	buc	17	92,82	1.577,94
9	Brâu PSI	180	buc	10	202,30	2.023,00
10	Cască cu vizor	181	buc	3	249,90	749,70
11	Căști midland cu 2 pini	639	buc	5	63,80	319,00
12	Costum PSI cu inscripționări	179	buc	7	214,20	1.499,40
13	Girofar roșu	299	buc	3	358,00	1.074,00
14	HP 450 Alan Stație Radio Alan Baterie	291	buc	8	672,00	5.376,00
15	Role furtunuri	834	buc	10	339,15	3.391,50
16	Stingător tip G3	69	buc	1	298,69	298,69
17	Stingător P1 PB	641	buc	5	43,40	217,00
18	Stingător tip P 50	645	buc	1	843,20	843,20
19	Stingător presurizat permanent tip P 6	184	buc	1	107,10	107,10
20	Stingător tip G3	252	buc	2	226,10	452,20
21	Surse UPS	694	buc	5	500,00	2.500,00
22	Drapele state UE	878	buc	31	31,00	961,00
23	Drapele tricolore 40*60 cm	876	buc	60	8,00	480,00
24	Drapele tricolore 40/60 cm	830	buc	60	8,01	480,60
25	Drapele tricolore 90/135	828	buc	15	30,00	450,00
26	Drapele UE 40*60 cm	877	buc	60	10,00	600,00
27	Drapele UE 40/60	831	buc	60	11,01	660,60
28	Drapele UE 90/135	829	buc	15	35,00	525,00
29	Drapel NATO	130	buc	2	77,00	154,00



30	Drapel RO Exterior 1.35*0.90	584	buc	5	37,20	186,00
31	Geantă laptop	815	buc	1	156,00	156,00
32	Fax Panasonic FT-902	376	buc	1	685,00	685,00
33	Fax Panasonic FT932 FXB4	243	buc	1	490,50	490,50
34	Ceașcă + farfurie cafea 1259-Alb	855	buc	48	6,25	300,00
35	Compotieră/141259-Alb	854	buc	20	5,60	112,00
36	Cuțit bucătărie	864	buc	2	46,01	92,02
37	Farfurie întinsă1200-Alb	849	buc	192	8,20	1574,40
38	Farfurie suport/29 1259-Alb	850	buc	20	11,50	230,00
39	Lingură inox 846	846	buc	90	2,00	180,00
40	Linguriță inox	845	buc	90	1,50	135,00
41	Olivieră inox	858	buc	3	36,00	108,00
42	Pahar Astrid 5 cl	844	buc	64	0,80	51,20
43	Platou oval L=22.5 1259-Alb	869	buc	13	10,20	136,20
44	Platou oval L=25 1259-Alb	870	buc	15	11,30	169,50
45	Polonic supă	856	buc	14	9,00	126,00
46	Tavă antiaderent	862	buc	3	16,01	48,03
47	Tirbușon	863	buc	3	5,00	15,00
48	Tocător	866	buc	2	46,01	92,02
49	Ladă frigorifică Gorenje	207	buc	2	860,00	1720,00
50	Cuțit inox	82	buc	147	4,00	588,00
51	Furculiță inox	222	buc	47	1,50	70,50
52	Furculiță inox	396	buc	36	1,40	50,40
53	Furculițe	313	buc	38	1,50	57,00
54	Polonic	225	buc	11	6,49	71,39
55	Polonic inox mare	88	buc	3	32,00	96,00
56	Coș pâine	316	buc	5	2,00	10,00
57	Solniță	708	buc	23	6,50	149,50
	<b>TOTAL SUMĂ</b>					<b>38.380,16</b>

Membrii comisiei de inventariere:

Brisiuc Vasile-Tudor

Beșuțiu Nicoleta

Scridon Simion

Galbin Gabriela-Florina

